ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2023 г.  № 594

МОСКВА

О внесении изменений в перечень кодов видов товаров

для детей в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности, облагаемых

налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке

10 процентов при реализации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

кодов видов товаров для детей в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности,

облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке

10 процентов при реализации, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 908

"Об утверждении перечней кодов видов продовольственных товаров

и товаров для детей, облагаемых налогом на добавленную стоимость

по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, № 3, ст. 196; 2017, № 2, ст. 356).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на добавленную стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 апреля 2023 г.  № 594

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень кодов видов товаров

для детей в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности, облагаемых

налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке

10 процентов при реализации

Раздел "Кровати детские" изложить в следующей редакции:

"Кровати детские

(с размером спального места 1200 х 600 мм включительно)

31.09.11.110 Кровати металлические (в части кроватей детских)

31.09.12.122 Кровати деревянные для детей

31.09.13.143 Манежи детские деревянные

31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов

(в части кроватей детских)

31.09.14.190 Мебель из прочих материалов, включая тростник,

лозу или бамбук (в части кроватей детских)".

____________